Carapebus, 22 de dezembro de 2023 - Edição 236 EXTRA - ANO 2

DECRETO Nº 3.035 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2023.

Abre Crédito Suplementar em favor do Gabinete do Prefeito,
Procuradoria Geral do Município, Secretaria Municipal de
Administração, Secretaria Municipal de Fazenda, Secretaria
Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Obras, Secretaria
Municipal de Transporte e Serviços Públicos, Gerência Municipal,
Secretaria Municipal de Comunicação Social, Secretaria Municipal
de Esporte e Lazer, Secretaria Municipal de Turismo, Secretaria
Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, Secretaria
Municipal de Agricultura, Abastecimento e Pesca

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS, no uso de
suas atribuições legais e com base no preceituado no art. 2º da Lei
Municipal nº 774/2023, alterado pela Lei Municipal nº 777/2023 e no
parágrafo 1º do art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64.

 DECRETA:

 Art. 1º - Abre Crédito Suplementar na importância de
R$ 1.385.807,87 (um milhão e trezentos e oitenta e cinco mil e oitocentos
e sete reais e oitenta e sete centavos) para dotações orçamentárias
constantes no Anexo I.

 Art. 2º - Os recursos para atender o artigo 1º serão
provenientes de anulações totais ou parciais de dotações constante no
Anexo I.

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 22 de Dezembro de 2023.

BERNARD TAVARES
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DO PREFEITO

Carapebus, 22 de dezembro de 2023 - Edição 236 EXTRA- ANO 2

02

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 3.033 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2023.

Abre Crédito Suplementar em favor do Fundo Municipal de Saúde.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS, no uso de
suas atribuições legais e com base no preceituado no art. 2º da Lei
Municipal nº 774/2023, alterado pela Lei Municipal nº 777/2023 e no
parágrafo 1º do art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64.

 DECRETA:

 Art. 1º - Abre Crédito Suplementar na importância de
R$ (quarenta e dois mil e cento e cinquenta reais 42.150,00 ) para
dotações orçamentárias constantes no Anexo I.

 Art. 2º - Os recursos para atender o artigo 1º serão
provenientes de anulações totais ou parciais de dotações constante no
Anexo I.

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

ANEXO I

Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 22 de Dezembro de 2023.

BERNARD TAVARES
PREFEITO

DECRETO Nº 3.034 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2023.

Abre Crédito Suplementar em favor do Fundo Municipal de
Assistência Social

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS, no uso de
suas atribuições legais e com base no preceituado no art. 2º da Lei
Municipal nº 774/2023, alterado pela Lei Municipal nº 777/2023 e no
parágrafo 1º do art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64.

 DECRETA:

 Art. 1º - Abre Crédito Suplementar na importância de
R$ 2.950,00 (dois mil novecentos e cinquenta reais) para dotações
orçamentárias constantes no Anexo I.

 Art. 2º - Os recursos para atender o artigo 1º serão
provenientes de anulações totais ou parciais de dotações constante no
Anexo I.

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

ANEXO I

Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 22 de Dezembro de 2023.

BERNARD TAVARES
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DO PREFEITO

	Página 1
	Página 2